（2019年度网上业绩说明会，上海上市公司协会及中证中小投资者服务中心举办的2020年上海辖区上市公司投资者集体接待

日），深交所互动易平台的中小投资者提问回复及时率（2天内）基本达到100%。同时，公司坚信，只有从保护广大投资者权

益出发，只有运用多种科学、合规的方法和手段，才能体现价值实现的最大化。分红方面，公司贯彻实施稳定连续的利润分

配政策，切实维护投资者权益。

（4）积极参与慈善公益

2020年，公司向上海市慈善基金会静安分会捐赠10万元人民币，全部用于慈善事业的发展。公司向上海百寺公益基金会

海峡两岸公益基金抗击肺炎活动、2020年静安区“慈善联合捐”活动、广河县扶贫项目-城东幼儿园活动及2020年静安工委

会扶贫爱幼项目共计捐赠30.5万元人民币。

公司积极参加上海市台湾同胞投资企业协会、静安工委会举行的爱心捐赠等慈善公益活动；公司党组织积极发起“我的

特殊党费”抗疫捐款活动，并积极参与社会帮扶活动，如协助崇明区港沿镇鲁玙村开发村务文档管理系统、参与街道“微心

愿”慰问退休党员等活动。充分发挥鼎捷党组织在企业建设及社会文明建设的模范带头作用。

今后我们将继续在社会责任各方面努力，在追求经济效益的同时，最大化的履行社会责任，促进公司进步与社会、环境

鼎捷软件股份有限公司 2020年年度报告全文

70

的协调发展，实现企业经济价值与社会价值之间的良性互动，创造共享价值，推动企业与社会的可持续发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

上市公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

鼎捷软件股份有限公司 2020年年度报告全文

71

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

鼎捷软件股份有限公司 2020年年度报告全文

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,365,225 0.51% 0 0 0 -963,225 -963,225 402,000 0.15%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 501,000 0.19% 0 0 0 -406,500 -406,500 94,500 0.03%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 501,000 0.19% 0 0 0 -406,500 -406,500 94,500 0.03%

4、外资持股 864,225 0.32% 0 0 0 -556,725 -556,725 307,500 0.12%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 864,225 0.32% 0 0 0 -556,725 -556,725 307,500 0.12%

二、无限售条件股份 264,653,728 99.49% 0 0 0 1,198,625 1,198,625
265,852,

353
99.85%

1、人民币普通股 264,653,728 99.49% 0 0 0 1,198,625 1,198,625
265,852,

353
99.85%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 266,018,953 100.00% 0 0 0 235,400 235,400
266,254,

353

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司办理了限制性股票的回购注销，共计回购注销1,086,000股限制性股票；公司2017年股权激励计划预留

授予部分的第二个行权期和第二个行权期、首次授予部分的第二个行权期采用自主行权模式，报告期内激励对象自主行权共

计1,321,400份，导致公司股本增加了235,400股。因此公司股份总数由 266,018,953股变更为266,254,353股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

鼎捷软件股份有限公司 2020年年度报告全文

73

2020年4月15日，公司第三届董事会第二十二次会议和第三届监事会第十九次会议审议通过了《关于回购注销公司2017

年股票期权与限制性股票激励计划首次授予第三期股票期权与限制性股票的议案》、《关于注销公司2017年股票期权与限制性

股票激励计划预留授予第三期股票期权的议案》。以2016年为基准年，2019年度净利润增长率不低于300%（该净利润指标以

未扣除股份支付费用的归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润作为计算依据）。公司2019年未扣除股份支付费用

的归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为88,989,763.10元，相比2016年扣非净利润35,010,677.42元增长率为

154.18%。因此，未达到首次与预留授予第三期股票期权与限制性股票的行权条件和解锁条件。按照公司《2017年股票期权